
2018年度山梨県病院薬剤師会 
業務委員会研修会 

 謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さてこの度、下記のテーマにて開催させていただく運びとなりました。 
つきましてはご多用とは存じますが、何卒本研修会へのご参加賜りますよう
ご案内申し上げます。 

 日時：2018年5月17日（木） 19:00～
 場所：ベルクラシック甲府 ２F コンチェルト 
    山梨県甲府市丸の内 1-1-17 TEL：055-254-

＜開会のご挨拶＞  
 山梨県立中央病院 薬剤部 主任薬剤師 花輪 和己 先生 
 
 座長：市立甲府病院 薬剤部 主査 幡野 恵子 先生 
 
＜講演１＞（19:00～19:30） 
 『  ICUにおける適切な薬剤投与の関わり  』 
 山梨県立中央病院 薬剤部 窪田 博紀 先生 
 
＜講演２＞（19:30～21:00） 
 『 平成30年度診療報酬改定の概要と対応のポイント  
            ～病院薬剤師の対応と今後の方向性～ 』 
 一般社団法人 日本血液製剤機構 谷澤 正明 氏 

   共催：山梨県病院薬剤師会 
       一般社団法人日本血液製剤機構 
 
  ＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位を申請しております。 
  ＊山梨県病院薬剤師会生涯研修委員会の認定単位を取得しております。 

※本会におきましては、規則により弊機構による旅費の負担ができませんことをご了承ください。 


